
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Katowice 17.05.2024 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. Zestawy do fotoforezy  

Nr sprawy: ZP-24-041BN 

 

 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 

warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 

135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 

1. dot. Załącznik nr 1 do SWZ Prosimy o doprecyzowanie nazwy w nagłówku kolumny 
4 w załączniku nr 1 do SWZ. W załączonym na platformie formularzu w formacie 
Excel widnieje nazywa cena jednostkowa netto za sztukę, natomiast w formularzu 
zawartym w SWZ (PDF) widnieje nazwa cena jednostkowa za jeden zestaw. Jak 
rozumiemy obowiązuje nazwa zawarta w formularzu cenowym zawartym w SWZ 
(pdf) czyli cena jednostkowa netto za jeden zestaw. Prosimy o potwierdzenie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zamawia ilość zestawów ( sztuk 
zestawów) i cena jednostkowa netto dotyczy zestawu ( sztuki zestawu). W związku 
z odpowiedzią na kolejne pytanie należy wycenić opakowanie zawierające 3 
zestawy. 

 
2. dot. Załącznik nr 1 do SWZ Oczekiwane przez Zamawiającego zestawy są 

sprzedawane wyłącznie w pełnych niepodzielnych opakowaniach po 3 sztuki 
zestawów, w związku z brakiem możliwości podziału opakowań prosimy o zmianę 
jednostki miary z zestawu na opakowanie po 3 sztuki zestawów w każdym 
opakowaniu wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 9 opakowań (27 sztuk 
zestawów w przeliczeniu daje 9 opakowań). Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
możliwość wyceny za pełne opakowanie 3 sztuk co sumarycznie daje 9 opakowań. 

 
3. dot. rozdziału II SWZ pkt.5 oraz PPU §1 ust.5 Ze względu na specyfikę 

oczekiwanego asortymentu i w związku z faktem, że nie jest to standardowy wyrób 
stosowany w jednostkach służby zdrowia, w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
dostaw zarówno po stronie Wykonawcy jak i Zamawiającego zwracamy się z prośbą 
wydłużenie maksymalnego terminu dostawy do 14 dni roboczych. Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 14 dni roboczych. . 

 
4. dot. PPU §2 ust.11 b)  Ze względu na specyfikę oczekiwanego asortymentu i w 

związku z faktem, że nie jest to standardowy wyrób stosowany w jednostkach 
służby zdrowia, w celu zapewnienia bezpieczeństwa dostaw zarówno po stronie 
Wykonawcy jak i Zamawiającego zwracamy się z prośbą wydłużenie maksymalnego 
terminu wymiany towaru do 14 dni roboczych. Odpowiedź: Zamawiający wyraża 
zgodę na wydłużenie terminu wymiany towaru do 14 dni roboczych.  

 
5. dot. PPU §3 W celu zachowania równowagi sytuacji kontraktowej stron wnosimy o 

dodanie postanowienia §3 ust. 9 o następującej treści: 9.W przypadku opóźnienia 
lub zwłoki w zapłacie przez Zamawiającego, przekraczającej 30 dni licząc od 
terminu zapłaty wskazanego w §3 ust. 3, Wykonawca ma prawo do wstrzymania 
dalszych dostaw do momentu całkowitej spłaty zadłużenia. Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

6. dot. PPU §4 ust. 1 Wnosimy o zmianę postanowienia w zakresie wysokości kar związanych z realizacją 
zamówienia lub brakiem wymiany wadliwego towaru na wolny od wad z 2% na 0,5%. Odpowiedź: Zamawiający 
nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej.  
 

7. dot. PPU §4 ust. 1 i §5 ust. 3 Prosimy o poprawienie błędnych odwołań w tym postanowieniu, tj: §2 pkt 11b 
zamiast §2 pkt 9 b; §2 pkt 14 zamiast §2 pkt 12. Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości wydzielenia/ 
utworzenia nowego pakietu w danym postępowaniu, tym samym zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

8. Zwracamy się z prośbą o modyfikację wzoru umowy poprzez wprowadzenie limitu naliczania kar umownych 
dotyczących zwłoki w realizacji zamówienia/ wymianie towaru wadliwego na wolny od wad, poprzez dodanie 
postanowienia, że wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć więcej niż 10% wartości brutto 
niedostarczonego przedmiotu umowy. Brak górnej granicy ww. kary umownej może powodować naliczanie 
kar umownych „w nieskończoność” w przypadku przedłużającej się dostawy. Jak wskazuje się w orzecznictwie, 
Nie określenie w umowie końcowego terminu naliczania kar umownych ani ich kwoty maksymalnej, prowadzi 
do obciążenia zobowiązanego tym świadczeniem w nieokreślonym czasie, a więc w istocie tworzy 
zobowiązanie wieczne, niekończące się. Takie ukształtowanie zobowiązania zapłaty kary umownej, nie spełnia 
należącego do jego istoty wynikającego z art. 483 § 1 k.c. wymagania określenia sumy pieniężnej podlegającej 
zapłacie w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania niepieniężnego (m .in. 
Wyrok Sądu Najwyższego z dnia 22 października 2015 r., IV CSK 687/14). 
Znamienne jest również to, iż tego rodzaju kary umowne (nie zastrzegające limitu naliczanych kar umownych 
za opóźnienie) zostały uznane przez Urząd Zamówień Publicznych jako naruszające równowagę kontraktową 
w sposób nadmierny: https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-
naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf Odpowiedź: Zamawiający określił, § 4 pkt 3, 
że Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może 
przekroczyć 30 % wartości przedmiotu umowy określonego w § 3 pkt 1. 
 

9. dot. PPU §4 ust. 2 Prosimy o zmianę stawki kary umownej wskazanej w niniejszym postanowienia z 20 
% wartości brutto na 10 % wartości netto niezrealizowanej części umowy. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża 
zgody na obniżenie kary umownej 
 

10. dot. PPU §4 ust. 6 
Wnosimy o zmianę treści tego postanowienia i nadanie mu następującego brzmienia: 
W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji którejkolwiek z dostaw częściowych, Zamawiający w celu 
utrzymania ciągłości działalności zastrzega sobie prawo zakupu zamówionych produktów u innego sprzedawcy 
z żądaniem zapłaty różnicy w cenie, jeśli nastąpiła, zachowując prawo do roszczenia o naprawienie szkody 
wynikającej z późnienia. Uprawnienie powyższe przysługuje Zamawiającemu po uprzednim pisemnym 
wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu dostawy oraz uchybieniu temu terminowi 
przez Wykonawcę. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.   
 

11. dot. PPU §5 ust. 3 Biorąc pod uwagę długość okresu trwania stosunku umownego (24 miesiące) oraz specyfikę 
dostarczanego towaru, prosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia, tak aby uprawnienie do 
rozwiązania umowy przysługiwało w sytuacji sześciokrotnego niedostarczenia przedmiotu umowy przez 
Wykonawcę w przewidzianym umową terminie. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiana ilość 
opakowań to 9, Zamawiający nie może pozwolić na niedostarczenie w terminie ponad 66% zakupów licząc 
jedno zamówienie= 1 opakowanie jednocześnie wydłużając czas na dostarczenie z 3 dni roboczych do 14 dni 
roboczych.  

 
Zamawiający zamieszcza uaktualniony załącznik nr 3 z zaznaczonymi na czerwono zmianami. 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf

		2024-05-17T13:51:07+0200
	Barbara Huchro




